MUNICÍPIO DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O MUNICIPIO DE PLANALTO-PR, faz saber aos interessados que com base

na Lei nº 8.666/93, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e demais

legislação aplicável em sua sede sito a Praça São Francisco de Assis, 1583, fará

realizar Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA sob nº 001/2020, conforme

descrito abaixo:

OBJETO: Concessão onerosa de direito real de uso, de imóvel, localizado na

área industrial, de propriedade do município, com a finalidade de incentivo e

estímulo à instalação e manutenção de atividades industriais e empresariais,

visando à geração de emprego e renda, no Município de Planalto, assim descrito:

1.1. Um imóvel urbano designado como terreno nº 02 (dois), Quadra nº

88 (oitenta e oito), da Planta Geral da Cidade de Planalto, com a área de

904,43m² (novecentos e quatro virgula quarenta e três metros quadrados),

situado na Rua 05, Área Industrial, Município de Planalto.

1.2. Um imóvel urbano designado como terreno nº 04 (quatro), Quadra

nº 88 (oitenta e oito), da Planta Geral da Cidade de Planalto, com a área de

811,80m² (oitocentos e onze vírgula oitenta metros quadrados), situado na Rua

05, Área Industrial, Município de Planalto.

1.3. Um imóvel urbano designado como terreno nº 03 (três), Quadra nº

91 (noventa e um), da Planta Geral da Cidade de Planalto, com a área de

958,67m² (novecentos e cinquenta e oito vírgula sessenta e sete metros

quadrados), situado na Rua 05, Área Industrial, Município de Planalto.

1.4. Um imóvel urbano designado como terreno nº 04 (quatro), Quadra

nº 91 (noventa e um), da Planta Geral da Cidade de Planalto, com a área de

823,47m² (oitocentos e vinte e três vírgula quarenta e sete metros quadrados),

situado na Rua 05, Área Industrial, Município de Planalto.

1.5. Um imóvel urbano designado como terreno nº 07 (sete), Quadra nº

91 (noventa e um), da Planta Geral da Cidade de Planalto, com a área de

1.359,84m² (um mil trezentos e cinquenta e nove vírgula oitenta e quatro

metros), situado na Rua 05, Área Industrial, Município de Planalto. DATA DA

ABERTURA: 28 de maio de 2020 – às 09h00min (nove horas).

Maiores informações junto ao Departamento de Licitações em horário de

expediente, ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.

INÁCIO JOSÉ WERLE

Prefeito Municipal